1. РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
1. СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕРЕБРЯНЫЕ  ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 17.01.2025								№ 272/40

	О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 24.12.2024 № 260/39

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 24.12.2024 № 260/39 «О переименовании Контрольно-счетной палаты городского округа Серебряные Пруды Московской области и утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального округа Серебряные Пруды Московской области» следующие изменения:
1) Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Московской области, Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области и определяет порядок осуществления организации, деятельности и основные полномочия Контрольно-счетной палаты муниципального округа Серебряные Пруды Московской области»;
2) в разделе 1 пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10014]«1.4. Контрольно-счетная палата является органом местного самоуправления, обладает правами юридического лица, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба муниципального округа Серебряные Пруды Московской области.
Контрольно-счетная палата является муниципальным казенным учреждением. Имеет краткое наименование: КСП муниципального округа Серебряные Пруды МО.».
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
муниципального округа Серебряные Пруды
Московской области
	В.В. Растегаев

Глава муниципального округа
Серебряные Пруды
Московской области
	О.В. Павлихин